
Most 379-037 í'odomí, přes Podomský potok
Číslo smlouvy objednatele: 687/2019
Číslo dodatku č. l objednatele: 1399/2019

Číslo smlouvy zhotovitele: 80/2019

Dodatek Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Most 3 79-03 7 Podomĺ, PŘES Podomský POTOK

Objednatel

Správa a údržba silnie Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Kofnůrkou, ředitelem

a

Zhotovitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 b111o IČO: 253 17 628
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2144
zastoupena

l

Y

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 9. 7, 2019 (dále jen ,,smlouva") dohodli na tomto
dodatku č. ĺ.

Zdůvodnění

· Pro realizaci bylo použito množství výztuže dle RDS. Množství výztuže v rozpočtu vycházelo z předpokladu PDPS.
K upřesnění množství došlo v rámci vypracování RDS.

· Sjednocení technologie pro pažení stavební jámy. Projektová dokumentace předpokládala dva různé způsoby pažení
stavební jáiny. S ohledem na urychlení provádění prací zhotoviteľ sjednotil technologii zabezpečení stavební jámy -
obě místa byla zabezpečena zainjektovanýini ocelovými profily HEB, mezi kterými byla osazena výdřeva. Tato
změna zajišťuje technologicky srovnatelné řešení při finanční úspoře.

· Vybourání stávajIcí uličnívpusti a osazení nové uliční vpusti včetně přípojky. v průběhu výkopových prací za opěrou
ve směru do obce Podomí bylo objeveno zanesené a z části rozpadlé potrubí (přípojka) od přilehlé uliční vpusti.
Samotná stávající přípojka je navíc výškově umístěna v kolizi s novými kv komunikace. Přilehlá uliční vpusť
je mělká (cca 20cm) a jelikož postrádá jakýkoliv usazovací prostor, bývá trvale zanesena. Z výše pospaných důvodů
bude na místo původního osazena nová UV s kalovou prohlubní a bude položena nová plastová přípojka s uložením
v dostatečné hloubce.

· V průběhu realizace spodní stavby mostu bylo nutné vodu z Podomského potoka převádčt částečnč pomocí potrubí
a částečně čerpadly. S ohledem na zvýšené množství přitékající vody, která prosakovala pod základovou spáru
a do podloží mostu, a s ohledem na stísněný manipulační prostor, bylo nutné zajistit převádění vody částečně
dle předpokladu PD, tj. pomocí dočasného potrubí a částečně pomocí čerpadel, Před betonáží NK došlo, z důvodů
velkého množství srážek a následným splavením vody z okolních polí a ze strany od obce Podomí, k rozsáhlému
zaplavení staveniště. Než bylo možné zahájit betonáž, mušej zhotovitel pro vyčerpání vody ze staveniště využít
většího množství čerpadel.

Ij.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č, 1 dohodly na změně ČI. VII. odst. l. smlouvy, který se mění a nově zní:

ĺ. Cena díla:

l
!
l
ť
i

i

i

i

l

i

l
!
l

q

g

q

:

í

i

l
i
i

Cena DÍLA BEZ DPH 5.606.383,28 KČ

Strana l (celkem 3)



Most 379-037 Podomĺ, přes Podomský potok

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. l, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichžkaždé má platnost prvopisu, objednatel
obdrží l vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotoveni.

Tento dodatek č. l je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. l podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
slnlljv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znční. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Bmě dne 3.12.2019 V Brně, dn, O 6 -'12" 7O19

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ing. Zdeněk Komůrb, ředitel

Správa a údržba silnic jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kaje

il

Strana 2 (celkem 3)



Mos'r 379-037 Podomí, přes Podomský potok

PŘÍLOHA Č. l - \'YČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE

Strana 3 (celkem 3)



" """"" ' ŘÉŔAPITULACE: doÍlatek Č.1 SOD " - ' " ' ' ,, . · ' """"""""' ' """" .
f'. :'.. '"'-.' '..: . . , . ':. -;': · .: ' ' '" .. . ·, ... ·'·". .. ·.·.· ". ..-'·, .. '. · . .. . , .. ·'

, Stavba: MOSt 379-037 Podomí, přes podomský potok

I.:Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rou)očet TDKI Nový rozpočet
. bez DPH bez DPHObjekt Popis vcp mnp

SO 191 Dopravně inženýrská opatření 44 051,84 44 051,84
SO 191.1 Úprava objízdných tras I 058 063,28 1 058 063,28
SO 201 Most 379-037 4 286 121,67 155 697,12 -250 491,78 4 191 327,01

Stavba celkem - stavební náklady celkem 5 388 236,79 155 697,12 -250 491,78 5 293 442,13 '

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší nákladv Nabídkový rozpočet , Nový rozpočet
" bez DPH TDK.t bez DPH

Popis VCP MNP

Ostatní nákladv 182 352,93 182 352,93
V

Vedlejší náklady 130 588,22 130 588,22

Ostatní a vedlejší náklady celkem 312 941,15 ' ' 0,00 9,00 312 941,15

Nabídkový rozpočet TDK1 Nový rozpočet
Rekapitulace stavby souhrn bez dph .bez dph

VCP MNP

Finanční náklady projektu celkem 5 701 177,94 . 155 697,12 -250 491,78 5 606 3Š3J8

l&& .ju-. njm



'Š;i¶j /i·' · ,' " ' Firmá: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.V 'jjé '. ,, ' Soupis przcí- dodatek č.1 SOD
Šta'vba: 1.9013ZSP, Mošj 379-037 Podomí, přes podomský potok . , ' . so 201 . -76 235,40
Roz'poče1 ' ' .SO 201 Most 379-037
Změna"-.:"..,,-,, , změ,na'čí$to 2: ŕa'žení - MÉ'NĚPRACE ' štavebnl náklady

S":" :"
'l "úLB., Á. :.· e ',Š'| ' *":E": :., ,, ,-.',,',,-' '. .:L*,,:%m'":

', ' 2 ' 'Zák!ady . .. . .' ' ' ' . .' '"
22 227821 A M1KROPILOTY KOMPLET D DO 100MM NA POVRCHU M -36,000 2 117,65 -76 235,40

2 ' Základy' ', -76 235,40

C elk e m bez DPH -76 235,40 Kč



.ÉÁk A ' ' . ,Firma: F|RESTA-Fiš,er,'rekonst'rukce; stavby a.s.
.Soupis- prací -' c{Qd?tek Č.1 SOU

Stavba: 19013-SP . . , Most 379'-037 PodÓrrií, přes'.podÔmský potok sq 201 17 982,05
Rozpočet S'O 201 , Most 379-037i
Změná '", . změpaÉ:šl6'3:, .Ô'šezeni ňové Ú'yČ' ' VĹČEÉ'ŔÁCE - stavební nákladý

,e ;\ £ ľr .'S -j E?::-," :"' ,'1"(
,..:,.."' ', " ', , '. . .' . :. "r

' Yd ' ' Všéóbecně k'onstr,ukce'a','ptácé '
1 014102 A POPLATKY ZA SKLÁDKU T 4,080 176,47 720,00

O . Vš'eobecné konstrukce a práce. ' " 720,00

1 ' ' Zemní pmcé' ' ' " ',. ," -" ' '
84 131738 HLOUBENĹJAM ZAPAŽ l NEPAŽ TŘ. l, ODVOZ DO 2OKM M3 2,040 523,34 1 067,61
85 131738 HLOUBENĹJAM ZAPAŽ l NEPAŽ TŘ. l- DOPRAVA M3KM 20,400 14,12 288,05
12 17120 A ULOŽENĹSYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 2,040 18,82 38,39

1 Zemni práce . ' " ' ' .' ,' : ,' -' , 1 394,05 '

Nová položka
NP1 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1,680 625,00 1 050,00
NP 2 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH ON DO 200MM M 8,000 452,00 3 616,00
NP 3 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 1,000 8170,00 8 170,00
NP 4 969234 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ ON DO 200MM KANALIZAČ M 8,000 379,00 3 032,00

I ' Nová p'oIÔžká , ' " ' , ' , . , ' . . ' 15 868,00

Celke m bez DPH 17 982,05 KČ



r

í ' ·' " F,i,rma: FIRESTA-Fišer, rekonsůukce, stavby a.s.
Scúspis prací- dcxiatek č.1 SOD

Stavba: '19013-SP ' Most 379-037 Podomí, přes podomský potok ' so 201 ' , 63 360,00
Ŕozpočet SO 201 ' , Most 379-037
Změna 'změna ČÍSĚO 4: PřeŮádě-ní.vod.- \/iéEPRÁCE ť stayebni,nák1ady

j)))ľ:):i:):-,:j):.:
.'Nóvá pOložka

NP 5 11511 ČERPÁNÍVODY DO 500 L/MIN HOD 504,000 80,00 40 320,00
NP 6 11513 ČERPÁNÍVODY DO 2000 L/MIN HOD 120,000 192,00 23 040,00

Nová položka' , ," ' ". . - - , 63 360,00

Ce Ike m bez DPH 63 360,00 KČ


